CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE :

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício nº. 024/2025 - VCM Lido em reunião
20 [01 [25

Limeira do Oeste — MG, 16 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor e io es a

Leandro de Souza Carvalho Protocolado sob nº AS DA
Prefeito |

Limeira do Oeste-MG

Senhor Prefeito,

Considerando a grande demanda de universitários que existe em

nosso município e a necessidade de melhoria e aprimoramento na educação de
jovens e adultos em seus cursos universitários.

Considerando as solicitações feitas por dezenas de alunos em relação
a descontos universitários e bolsas.

Solicitamos ao Poder Executivo que interceda junto às universidades
para que possam ser viabilizados os descontos e também bolsas de estudos,
ajudando assim nossos jovens a ingressar e se manter no ensino superior.

“Em tempo, solicitamos ainda que seja mantido o transporte
universitário gratuito aos nossos estudantes.

Atenciosamente,

Aun S COSTA ELAINY APARECIDA DE SOUZA
Vereador Vereadora

A

EL le»
PLÁCIDO FILHO

Vereador

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.mg.leg.br